清流县财政局
         文件
清流县农业农村局

[bookmark: _GoBack]清财（农）指〔2022〕19号

清流县财政局  清流县农业农村局关于下达2022年度市级财政衔接推进乡村振兴
专项资金（第三批）的通知

各乡（镇）财政所、乡村振兴综合服务中心：
根据《三明市财政局 三明市农业农村局关于下达2022年度市级财政衔接推进乡村振兴专项资金（第三批）的通知》（明财农指〔2022〕36号）精神，经研究同意，现下达2022年度市级财政衔接推进乡村振兴专项资金（第三批）115万元（详见附件），其中：支持部分建制村培育壮大优势特色产业95万元，支持农村相对贫困家庭精准帮扶20万元。以上款列“2130505-生产发展”预算科目。
资金使用严格按照《三明市市级财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》(明财农〔2021〕13号）、《三明市农村人居环境整治专项资金管理办法》（明财农〔2021〕2 号）等有关规定执行，加强项目资金管理，确保专款专用，提高资金使用效率。
各乡（镇）要规范项目资产管理，及时将形成的资产纳入监管范围，确保项目持续发挥效益。各乡（镇）要组织做好资金绩效目标和绩效跟踪管理工作，切实提高资金使用效益。

附件：1.2022年度第三批市级财政专项资金安排表
2.2022年度第三批市级财政专项资金绩效目标表

清流县财政局                清流县农业农村局

2022年9月30日

清流县财政局办公室               2022年9月30日印发

附件1：

2022年度第三批市级财政专项资金安排表

                                                                单位：万元
	乡镇
	支持部分建制村培育壮大优势特色产业
	农村相对贫困家庭精准帮扶
	资金金额

	龙津镇
	供坊村“撂荒地”复垦项目20
	0.34
	20.34

	嵩溪镇

	2.12
	2.12

	林畲镇

	2.32
	2.32

	嵩口镇

	0.37
	0.37

	田源乡
	田源村农产品交易市场项目15
	3.29
	18.29

	温郊乡
	梧地村高品质杨梅种植基地项目10
	0.73
	10.73

	余朋乡
	蛟坑村农业基础设施项目15
	0.62
	15.62

	赖坊镇
	姚家村建设乡村能源站项目15
	1.16
	16.16

	沙芜乡

	2.08
	2.08

	灵地镇
	邓家村农特产品交易市场项目10
	3.10
	13.10

	李家乡

	0.43
	0.43

	长校镇

	1.48
	1.48

	里田乡
	里田村蔬菜交易市场项目10
	1.96
	11.96

	合计
	95
	20
	115

注：农村相对贫困家庭精准帮扶资金应优先对2022年度医、社保进行补助(医保补助标准每人320元，社保每人200元）。

附件2：
	2022年度第三批市级财政专项资金绩效目标表

	项目名称
	2022年度第三批市级财政专项资金

	主管部门（单位）
名称
	县农业农村局
	补助区域
	各乡（镇）

	资金情况
（万元）
	 资金总额：
	115

	其中：财政拨款
	115

	其他资金

	总体目标
	围绕巩固拓展脱贫攻坚成果和衔接推进乡村振兴,资金重点用于支持建制村发展特色优势农业、农产品加工业、休闲农业、文旅康养、电子商务、流通配送等联农带农富农产业项目及其配套设施，以及相对贫困家庭发展产业、教育资助、医疗补助、就业帮扶、住房保障等帮扶项目。

	绩效目标
	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	指标解释
	项目单位
	区域目标值

	绩效指标
	产出指标
	数量
指标
	支持发展产业类项目行政村个数
	发展特色优势农业、农产品加工业、休闲农业、文旅康养、电子商务、流通配送等联农带农富农产业项目及其配套设施，
	龙津镇、赖坊镇、灵地镇、田源乡、温郊乡、里田乡、余朋乡等7个乡镇
	7个

	质量
指标
	资金使用重大违规违纪问题
	资金使用过程中出现重大违规违纪现象
	各乡镇
	0

	成本指标
	第三批衔接推进乡村振兴财政专项投入资金
	开展衔接推进乡村振兴财政专项资金投入成本
	各乡镇
	115

	时效指标
	资金拨付到位率
	资金拨付进度
	各乡镇
	100%

	效益
指标
	社会效益指标
	有效解决农村家庭相对贫困问题
	农村相对贫困家庭教育、医疗、住房等民生问题得到保障，实现退出
	各乡镇
	退出率达100%

	农村相对贫困人口人均可支配收入增幅
	农村相对贫困人口2022年人均可支配收入增长幅度
	各乡镇
	≥0

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	基层干部满意度
	基层干部满意情况
	各乡镇
	≥90%